ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 217/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

Aditamento ao EDITAL DA/DRESA nº SD-P 195/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o
Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo do aluno abaixo relacionado do Concurso
Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva),
conforme Edital DA/DReSA nº SD-P 195/2017, publicado no DOE nº 223, de 23 de novembro de
2018:

I – Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo - Apreciação:

O aluno soldado abaixo relacionado, notificado por não preencher o requisito previsto no item
3.2 do Edital de Abertura do Concurso, apresentou defesa, teve seu recurso administrativo inde-
ferido, para sua continuação no Curso Básico de Formação Policial Militar/2018, permanecendo
a decisão divulgada através do Edital DA/DReSA nº SD-P 195/2017. A decisão encontra-se a
disposição no Departamento Administrativo da Brigada Militar:

Nº Ord. Nome Class. Geral

1 ALESSANDRO DE OLIVEIRA BITELLO 1171

Porto Alegre, RS, 18 de dezembro de 2018.

Nelson Alexandre de Moura Menuzzi – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

  Matusalém Rienzo – Cap. QOEM
Resp. p/ Chefe da DRESA